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Opetusministeriö myönsi kuluvallevuodelle 100 000 mar

kan määrärahan "audiovisuaalisen viestintäkulttuurin tut

kij akouiutusohjelman suunnitteluun ja käynnistämiseen". 
Hanketta koordinoiva Tampereen yliopiston tiedotusopin 
laitos kokosi kesällä projektille johtoryhmän, johon kuu

luvat Tampereelta Kaarle Nordenstreng, Taisto Hujanen 
ja Tarmo Malmberg, Turusta elokuva- ja televisiotieteestä 
Jukka Sihvonen, Jyväskylän Nykykulttuurin tutkimusyk
siköstä Kntarina .Eskola sekä Helsingistä Yleisradion ke

hi!ys- ja tutkimusyk:.iköstä Ismo Silva ja Tom Moring 
(Social- uch Komnmnalhögskolan. vid Helsingfors Uni
versiM). Johtoryhmän projektisihteeriksi palkattiin loka

kuun puoliväliin asti Tiina RautAarpi Tampereelta ja Jo~ 

puvuodeksi Martti Lahti Twu..~la. 
H:mkkee"ta vastaavat ovat tiihä.'l men.nessä mm. kerän

neet pcmstietoja av-vicstintäkulttuuri."'l. jatkcropi.>kelijois

ta (keitä he ma!, missä he opiskelevat, mitä tutkimusta he 

tekevät, ... ). Mukaan on otettu myös joitakin pro gradu 
·vaiheessa olevia opiskelijoita, jotka käytäiillössä osallis 

tuvat jatkokoulutusscminaareihil~. Ticdoi5ta on koottu 
postituslh;ta, johon lokakuu:• loppuun mennessä on kerätty 

noin s.ats nimeä. Näistä seitsemänkymmentä on palautta

rmt heille läheletyn k-yselylomakkeen, jor.ka perusteella 
ollaar: parhaillaan kirjoittamassa av-viestintäkulttuurin 
jatko-opiskelijoiden pcrushakemistoa. 

Kentän pcru;,kartoituksen ohella suunnittelu- ja käyn

r.i:.lysvatl\eet: toisena keskeisenä tavoitteena oli jatkcr 
n;:>i,kclijoiden kerääminen yhteiseen tutkijakoulutusfoo

rumiin. Yleisradion tiloissa Pasilassa perjantaina 

18.10.1991 järjestetty "Av-viestintäkulttuurin tutkijakou

lutusfoorumi" houkuttelikin paikalle nelisenkymmentä 

av-viestinnän jatko-opiskelijaa, mikä jo sinänsä kertonee 
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suunniteltujen jatko-opintojen ja ohjauksen tarpeesta. 
Foorumin aamupäivän vei av-viestinnän jatkokoulutus

ta antavien laitosten esittely. Tåhän informatiiviseen osuu
teen kuului lisäksi vilkaisu tuleviin seminaareihin sekä 
Århusin yliopistossa vaikuttavan Jörgen Bangin katsaus 
yhteispohjoismaiseen jatkokoulutusohjelmaan PROFF. 
PROFFhan on kaikille pohjoismaisille media- ja viestin
tätutkimusta opettaville yliopistojen laitoksille avoin yh
teistyöverkosto, johon on tähän mennessä liittynyt kol
misenkymmentä laitosta kuudestatoista pohjoismaisesta 
yliopistosta. Sen tarkoituksena on luoda eräänlaiset poh
joismaiset tutkijakoulutuksen sisämarkkinat. Verkosto 
tarjoaa media- ja viestintätutkimuksen jatko-opiskelijoille 
mahdollisuuden hakea ohjaajansa ja työympäristönsä poh
joismaisesta piiristä. Seuraava PROFFin piirissä järjestet
tävä jatkokoulutusseminaari keskittyy tv-reseptioon. Se 
pyörähtää käyntiin vuoden 1992 alussa yhteispohjois
maisena seminaarina, jonka jälkeen kurssin osallistujat 
kokoontuvat säännöllisin välein sähköpostin välityksellä. 
(Suomessa projektin yhteyshenldlöinä ovat Taisto Huja
nen, Tampereen yliopiston tiedotusopin laitos ja Tom Mo
ring, Social- och Kommunalhögskolan vid Helsingfors 
Universitet.) 

Foorumin keskeisin tavoite oli kuitenkin suunnitella 
kotimaisen av-viestintäkulttuurin jatko-opintojen organi
sointia sekä pohtia mahdollisuuksia yksilöllisen ohjauksen 
mielelliäseen järjestämiseen. Alkuperäisen suunnitel
man mukaan varsinainen suunnittelutyö olisi tehty neljäs
sä tai viidessä tutkimusaiheen mukaan kootussa ryhmässä. 
Aikomus kariutui kuitenkin osallistujien tutkimusaiheiden 
ja metodien moninaisuuteen sekä et6käteen jatkQ-Qpiske
lijoilta saatujen tietojen paikoittaiseen vaillinaisuuteen. 

Ryhmiin jakaantuminen korvattiinkin lopulta ehkä mie
lekkäämmällä yleiskeskustelulla, joka tuotti muutamia 
konkreettisia ehdotuksia ja suunnitelmia. Seuraavassa jat
ko-opiskelijoille lähetettävässä postituksessa pyydetään 
kaikilta liuskan mittaista oman tutkimusaiheen selvitystä, 
joka sisältäisi tutkielman lyhyen abstraktin sekä mahdol
liset ohjausta koskevat toiveet (miltä alata, ketä, ... ). Näi
den tietojen perusteella on tarkoitus sekä organisoida jat
ko-opiskelijoita pienempiin ryhmiin että luoda pohjaa oh
jaussuhteille. 

Tätä kevyempää ratkaisua täydentää Turun kauppakor
keakoulusta lainattu ehdotus, jonka olisi myös tarkoitus 
helpottaa jatko-opiskelijoiden ja heidän tutkimuksensa 
alaa tuntevien ohjaajien kohtaamista. Kauppakorkeakou
lun jatko-opinto-ohjelman mallin mukaisesti pyydetään 
halukkailta jatko-opiskelijoilta 10-20 liuskan mittainen 
omaa tutkimusta käsittelevä teksti. Tämä voisi sisältää 
esimerkiksi koko tutkimusaiheen esittelyn dispositioineen 
ja yhden pidemmän osuuden itse tutkielman käsikirjoituk-

sesta. Yhdessä nämä antaisivat selkeän kuvan tutkimuksen 
kysymyksenasettelusta ja käytetyistä metodeista. Tästä 
olisi hyötyä paitsi jatko-opiskelijalle itselleen ja mahdol
liselle ohjaajalle myös muille alan tutkijoille, sillä tieto 
muiden tutkimusintresseistä helpottaisi varmasti samoista 
kysymyksistä kiinnostuneiden yhteistyötä ja ajatusten
vaihtoa. 

Saatujen tekstien perusteella järjestetään tammikuussa 
1992 Tiedotustutkimuksen päivien yhteyteen tapaaminen, 
jossa on mukana sekä jatko-opiskelijoita että heidän oh
jauksestaan kiinnostuneita vanhempia tutkijoita. Tilaisuus 
koostuisi yhteisistunnosta ja pienemmistä tutkimusalan 
mukaan- etukäteen- jakaantuneista työryhmistä, jois
sa yhteisen tutkimusintressin jakavat jatko-opiskelijat ja 
ohjaajat voisivat vaihtaa ajatuksia sekä sopia mahdollises
ta työn ohjauksesta. 

Mikäli olet kiinnostunut liittymään tähän muodostu
massa olevaan av-viestintälrulttuurin tutkijakoulutuksen 
yhteistyöverkostoon tai olet siitä muuten kiinnostunut voit 
ottaa yh*eyttä alleldrjoittaneeseen, joka toimii tällä hetkel
lä projektin sihteerinä: Martti Lahti, Sibeliuksenkatu 5 A 
23, 20110 Turku, puh. (921) 313 954. 

MarttilAhti 

Suomalaiset tutkijat ja 
brittiläinen kustannusmaailma 

Vastikään avajaisiaan viettänyt Finnish Institute järjesti 
Lontoossa marraskuun puolivälissä seminaarin aiheesta 
suomalaiset tutkijat ja brittiläinen kustannusmaailma. Tie
teellisten seurain valtuuskunta oli kutsunut seminaariin 
toistakymmentä suomalaistutkijaa, etupäässä historioitsi
joita ja kielitieteilijöitä. 

Seminaari valotti varsin monipuolisesti brittiläisten 
kustantajien odotuksia ja toimintamalleja tieteellisen teks
tin kustantamisesta. Mukana olivat mm. Longman, Mac
millan, Cambridge University Press ja Routledge sekä 
paikallisten kustantajien yhteisjärjestö The Publishers As
sociation. 

Vaikka Isossa-Britanniassa löytyy peräti 17000 isom
paa ja pienempää kustantajaa, toimivat sikäläisessäkin 
kustannusmaailmassa ankarat liike-elämän lait. Julkaista
valla tekstillä on oltava laajat markkinat, mieluummin 



vielä kansainväliset. Isommat kustantajat mielivät lisäksi 
pitkiä myyntiaikoja ja ovat tästä syystä erityisen kiinnos
tuneita mm. oppikirjoista. Kansainvälisistä markkinaha
Juista ja englannin kieliasustaan huolimatta Ison Britanni
an kustannusmarkkinat ovat jääneet yllättävän voimak
kaasti kotimarkkinavetoisiksi. Kotimarkkinoiden vuosi
myynti on 313 miljoonaa puntaa eli selvästi enemmän kuin 
158 miljoonaan puntaan yltävä vienti. Lainopilliset jul
kaisut muodostavat markkinoista neljänneksen, samoin 
aikakausjulkaisut. Tiede ja tekniikka kattavat viidennek
sen, ja loput jäävät lääketieteellisen, liike-elämän ja hu
manistisen alan julkaisuille. Viennissä Länsi-Euroopan 
markkinat ylittivät 80-luvun lopulla Amerikan m:ukkinat. 

Suomalaistutkimusten pääsyä näille markkinoille ra
joittavat paitsi kapea-alaiset tutkimuskohteet myös itse 
tutkimusten kieliasu, jolle brittikustantajat asettavat erit
täin korkeat vaatimukset. Enää ei esimerkiksi riitä, että 
tutkimuksen kääntäisi tai käännöksen kieliasun tarkistaisi 
syntyperäinen englantilainen, joka asuu Suomessa. Eng
lannin kieli kehittyy sen verran ripeästi, että kääntäjän on 
myös asuttava Englannissa. Kääntäminen on kallista, ei
vätkä itse kustannusyhtiöt ole siihen halukkaita. 

Väitöskirjojen kohdalla Isossa-Britanniassa ei ole vas
taavanlaista perinnettä kuin Suomessa, jossa jokaisesta 
väitöksestä otetaan pienehkö painos. Brittein saarilla väi
töskirjoista julkaistaan vain parhaimmat, jotka nekin työs
tettyinä. Tästä on usein seurauksena, että alkuperäiseen 
versioon on pitänyt tehdä lisäyksenäjotakin "myyvempää 
aineistoa", ja itse väitöskirjan tekeminen on viivästynyt. 

Brittikustantajat eivät odota suomalaisilta tutkijoilta 
valmiita käsikirjoituksia. Pelkkä synopsis ja lyhyt sisällön 
kuvaus riittävät. Lisäksi he ovat kiinnostuneita mahdolli
sen vastaanottajakunnan koostumuksesta ja koosta sekä 
arviosta kustannettavaksi tarjotun tutkimuksen mark
kinoista. Jos brittiyhtiön kustannettavaksi pääsee, saattaa 
tutkija yltää työllään todella mahtaviin painoksiin ja päästä 
erilaisiin kansainvälisiin tietokantoihin. Tieteelliset seurat 
julkaisevat Suomessa vierailla kielillä väitöskirjat mu
kaanlukien 120-150 nimikettä vuosittain. Niiden painok
set ovat noin 600-1000 kappaletta. 

Englannin kirjamarkkinoilla vallitsee tiukka hintakar
telli. Sen olemassaoloa on perusteltu pienten kustannusyh
tiöiden elossapysymisellä. Tähän mennessä kehitys on 
johtanut siihen, että keskisuuret kustantajat ovat sulautu
neet isommiksi ja pienet jääneet edelleen pieniksi, mutta 
kuitenkin eläviksi. Pienistä kustantajista Christopher 
Hurstin omistama C. Hurst & Co on esimerkki oman 
linjansa säilyttäneistä yrityksistä, jolla on mahdollisuus 
kustantaa myös "haluamaansa kivaa". Hurst on julkaissut 
mm. suomalaisia ja Suomea käsitteleviä poliittisia tutki
muksia ja kiinnostunut mm. Suomen neuvostosuhteista ja 
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Baltiaa koskevista tutkimuksista. Hurst pystyy toimimaan 
jopa alle tuhannen kappaleen painoksilla. Tässäkin tilan
teessa ongelmana on se, että tutkimusaiheet on pian kaluttu 
loppuun eivätkä englantilaisetkaan ole kovin halukkaita 
julkaisemaan enää uusia tutkimuksia samalta alueelta. 

Tiedotusopillinen tutkimus sijoitetaan Isossa-Britan
niassa valtaosin sosiologiseen tai humanistiseen tutkimuk
seen. Journalismin tutkimuksen sijasta tiedotusoppi on 
enemmänkin rakentunut kulttuuritutkimuksen osaksi. En

nen kaikkea televisio- ja elokuvatutkimus ovat merkittäviä 
tutkimusalueita. Viestintäalan koulutus on voimakkaassa 
kasvussa Britanniassa, mikä näkyy mm. tiedotusopillisen 
kirjallisuuden julkaisumäärissä. Esimerkiksi Routledge on 
lisännyt viime vuosina viestintää ja mediatutkimusta kä
sittelevien nimikkeittensä määriä. 

Vierailun aikana käytiin myös Oxfordissa ja tutustuttiin 
British Libraryyn, jossa on parhaillaan käynnistymässä 
"ihmiskunnan suurin tietomuutto". Kirjasto muuttaa uu
teen rakennukseen ja muuton mukana paikkaa vaihtaa 
parisenkymmentä miljoonaa kirjaa ja muuta julkaisua. 

Heikki Kuutti 

Juhani Wöosta TOY:n uusi 
puheenjohtaja 

Helsingissä Yleisradion tiloissa 7.11.1991 kokoontunut 
TOY:n vuosikokous valitsi uuden hallituksen vuodelle 
1992. 

Eroavan Risto Volasen tilalle yhdistyksen puheenjoh
tajaksi valittiin dosentti, kehitysjohtaja Juhani Wiio Yleis
radiosta. Yhdistyksen sihteerinä jatkaa Iiris Ruoho Tam
pereelta. 

Helsingistä mukana hallituksessa ovat Mikko Anttikos
ki (YLE, ammattiopisto), Ullamaija Kivikuru (Helsingin 
yliopisto, tiedotusoppi), Tom Moring (Svenska Soc. och 
Kom. ), Inka Salovaara ( ainejärjestön edustaja) ja Tapio 
Varis (TaiK, täydennyskoulutus). 

Tampereelta hallitukseen valittiin Merja Hurri (Tampe
reen yliopisto, tiedotusoppi), Leena Paidan (Tampereen 
yliopisto, täydennyskoulutus) ja ainejärjestön edustajana 
Ari Viuhko. Turkulaisia edustaa Hanne Koivisto (Turun 
yliopisto, tiedotusoppi), jyväskyläläisiä Tapani Huovila 
(Jyväskylän yliopisto, toimittajakoulutus) ja Heikki Kuutti 
(Jyväskylän yliopisto, toimittajakoulutus). 
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Kansainvälinen seminaari 
kvalitatiivisesta 
yhteisötutkimuksesta 

Yleisradion tutkimus- ja kehitysosasto järjestää 17.-
18.2.1992 Radio- ja televisioinstituutin tiloissa Pasilan 
televisiokeskuksessa kansainvälisen seminaarin otsikolla 
Publie service and audiences: Qualitative perspectives. 
Seminaarin tavoitteena on arvioida kvalitatiivisen yleisö
tutkimuksen teorioita, menetelmiä ja sovellusmahdolli
suuksia sekä kartoittaa alan suomalaista tutkimusta. 

Seminaarin ensimmäinen päivä on tarkoitettu laadulli
sesta yleisötutkimuksesta kiinnostuneille suomalaisille 
tutkijoille ja alan jatko-opiskelijoille. Se on samalla osa 
kansallista, yliopistojen yhteistä audiovisuaalisen viestin
nän tutkimuksen jatkokoulutusohjelmaa. David Morley 
pitää seminaarissa alustuksen aiheesta Kvalitatiivisen 
yleisötutkimuksen trendit Family television -tutkimuksen 
jälkeen. Morley osallistuu myös keslruteluun suomalaises
ta tutkimuksesta. 

Seminaariin osallistujilta toivotaan kirjallista esitystä 
omasta tutkimuksestaan, paperi ei kuitenkaan ole välttä
mätön. Jotta aikaa jäisi keskustelulle joudutaan osanotta
jien määrä rajoittamaan suhteellisen pieneksi. Seminaarin 
kieli on englanti, paperien kääntämisessä voidaan tarvitta
essa avustaa. 

Ennakkoilmoittautuminen 31.1.1992 mennessä ja tie
dustelut Juha Kytömäki (~01 3671) tai Ismo Silvo (90-
401 3319). 

IAMCR:n konferenssi 
Brasiliassa 

Kansainvälinen tiedotustutkimuksen järjestö International 

Association for Mass Cornrnunication Research (IAMCR) 
järjestää seuraavan tieteellisen konferenssin ja yleisko
kouksen 16.-21.8.1992 Guarujåssa, Brasiliassa. Guaruja 
sijaitsee lähellä Sao Pauloa. 

Konferenssin yleisteema on "Communication for a 
New World". 

Työskentely konferenssissa tapahtuu yleisistuntojen li
säksi ns. virallisissa sektioissa sekä työryhmissä. 

Sektioita on yhteensä 10: Bibliography, Cornrnunicati
on Technology Policy, Gender and Cornrnunication, His
tory, International Communication, Law, Political Corn
munication Research, Political Economy, Professional 
Education, Sociology & Social Psychology. 

Näiden sektioiden lisäksi konferenssin aikana työsken-
televät ainakin seuraavat työryhmät: 

ComicArt 
Communication, Myth and Ritual 
Environmental Issues and the Mass Media 
Ethnicity, Racism and the Media 
International Theater of Consumption: Cross Qll
tural Analysis of Advertising 
Local Radio and Television 
Mass Media and Popular Fiction 

Media Education 

Network on Qualitative Audience Research (NEQ
TAR) 
On-Line Academic Community for Development 

Communication 
Participatory Communication Research Network 
Science Joumalism in the World 

Sektioissa ja/tai työryhmissä papereita esittävien tulisi 
lähettää abstrakti paperistaan vastuuhenkilöille jo 1.1.92 
mennessä. Englanninkielisen abstraktin maksimipituus on 
400 sanaa, yhdelle liuskalle mahdutettuna. 

Virallisesti hyväksytyistä papereista kootaan kirja kon

ferenssin osanottajille. Näiden papereiden tulee olla brasi
lialaisten järjestäjien käytettävissä toukokuun loppuun 
mennessä. - Epävirallisista papereista on syytä neuvotel
la sektioiden/työryhmien kanssa. 

Osallistumismaksu (sis. konferenssimateriaalin, majoi
tuksen ja ateriat) IAMCR:n jäsenille, joita ovat kaikki 
Tiedotusopillisen yhdistyksen TOY ry:n jäsenet, on yhden 
hengen huoneessa 590 Us-dollaria ja kahden hengen huo
neessa 490 US-dollaria. 

Ilmoittautumisen takaraja on 31.3.92; jälki-ilmoittautu
jat joutuvat maksamaan 100 US-dollarin lisämaksun. 

Matkajärjestelyissä IAMCR on neuvotellut ryhmäalen
nukset Brasilian lentoyhtiön V arigin kanssa ja käytännön 
toteutuksesta vastaa hollantilainen matkatoimisto. Ryh
mämatkat järjestetään seuraavista kaupungeista: Kööpen
hamina, Amsterdam, Lontoo, Madrid. 

Lisätietoja konferenssista (ml. työryhmien/sektioiden 
vastuuhenkilöiden osoitetiedot, ilmoittautumislomakkei
ta) saat TOY:n sihteeriitä Iiris Ruoholta (p. 931-157 203), 
Leena Paldånilta (p. 931-157148; fax 931-157232) tai 
TOY:n hallituksen jäseniltä (lista toisaalla Tiedoksi-pals
talla). 


